[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1882/2019

Ementa: Informações acerca da vacina pentavalente.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Tendo em vista rumores da falta de vacina pentavalente nas UBS’s, a Vereadora Mônica Morandi, objetivando o esclarecimento da questão, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Confirma-se a falta da vacina pentavalente na rede pública do nosso município?
2- Na afirmativa, por qual motivo e por quanto tempo?
3- Quando a situação será normalizada?
4- Na negativa, houve algum problema pontual em UBS específica? Explane.
5- Nossa cidade está em dia com o cronograma de vacinação? Justifique.

Valinhos, 19 de agosto de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora